П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Р О С Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И
Министерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

___ № ____ ____________  г . Р о с т о в - н а - Д о н у

Об утверждении структуры
ГБУ РО «ОЦОЗС и Р» '

В целях оптимизации организационной структуры государственного
бюджетного учреждения Ростовской области «Областной центр охраны здоровья
семьи и репродукции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру государственного бюджетного учреждения
Ростовской области «Областной центр охраны здоровья семьи и репродукции»
согласно приложению.

2. Главному врачу ГБУ РО «ОЦОЗС и Р» Федоровых Т.И. разработать и
утвердить штатное расписание учреждения в соответствии с утвержденной
структурой.

3. Считать утратившим силу приказ министерства здравоохранения
Ростовской области от 20.08.2019 № 2377 «Об утверждении структуры
ГБУ РО «ОЦОЗС и Р».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра по
лечебной работе А.Ю . Ерошенко, заместителя министра по экономике и финансам
И.П. Тащилину.

Министр Т. Ю. Быковская

Приложение
к приказу минздрава РО

от « 0 ^  » СЖ  2020 г. № о

С ТРУКТУРА
государственного бюджетного учреждения Ростовской области

«Областной центр охраны здоровья семьи и репродукции»

(344007, г. Ростов-на-Дону, ул. Московская, 79)

Общеучрежденческий медицинский персонал

Регистратура

Отделение охраны репродуктивного здоровья:
Кабинет врача-акушера-гинеколога (по работе с подростками)

к
Кабинет медицинского психолога

к
Кабинет врача-психотерапевта

к
Кабинеты врачей-акушеров-гинекологов (по бесплодию)
Кабинет врача-уролога
Кабинет врача-акушера-гинеколога
Кабинет врача-акушера-гинеколога

к
Кабинет врача-генетика

к
Кабинет врача-эндокринолога
Кабинет врача-акушера-гинеколога

(по бесплодию у мужчин)
i

(по гинекологической эндокринологии)
V  &

(по невынашиванию)

У
(по выявлению патологии шейки матки)

Кабинеты врачей-акушеров-гинекологов (по охране репродуктивного здоровья (по
к

контрацепции и планированию семьи)
к

Кабинет по раннему выявлению заболеваний молочных желез (врача-онколога)
к

Кабинет ультразвуковой диагностики
к

Рентгеновский кабинет (маммографический)
v к

Процедурный кабинет
к

Малая операционная

Медико-психологический центр кризисной беременности:
Кабинет врача-акушера-гинеколога
Кабинет медицинского психолога
Кабинет врача-психотерапевта

к
Кабинет эмоциональной разгрузки
Кабинет специалиста по социальной работе
Кабинет консультирования по вопросам семейного законодательства

Гинекологическое отделение:
Дневной стационар на 5 мест (работа в две смены),

в том числе:
- гинекологических 4 места (работа в две смены)
- хирургических 1 место (работа в две смены)

Кроме того,
к &

для оказания платных медицинских услуг - 2“места (работа в две смены) '
в том числе:

- гинекологических 1 место (работа в две смены)
- хирургических 1 место (работа в две смены)

к
Процедурный кабинет

к
Отделение эндоскопической хирургии :
Кабинет гистероскопических операций
Кабинет эндоскопических операций
Кабинет по хирургическому лечению патологии шейки матки
Кабинет хирургических (маммологических) операций

к
Диагностическое отделение :
Кабинет ультразвуковой диагностики
Кабинеты кольпоскопии
Кабинеты кардиотокографии плода

Стерилизационная

Организационно-методический отдел
* <8г̂

к к
Отделение по оказанию платных медицинских услуг,
в т.ч. процедурный кабинет

Административно-хозяйственная часть

Всего по учреждению (ОМС):
Дневной стационар 5 мест (среднегодовых 10 мест
Кроме того,
для оказания платных медицинских услуг -  2 места (среднегодовых 4 места

* софинансирование из средств от приносящей доход деятельности.
•** финансируются за счет средств от приносящей доход деятельности.

Главный врач
ГБУ РО «ОЦОЗС и Р» Т.И. Федоровых